
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ села 

__________________________________ НУНЛИГРАН»_________________________________
689274 ЧАО Провиденский район село Нунлигран ул. Кергау 1, 2 телефон-факс (842735)26-290

school-nunligran@mail.ru

Приказ

12.01.2015 г. № 07/1 -ОД

«О введении Федеральных 
Г осударственных Образовательных 
Стандартов Основного Общего Образования»

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС ООО, 
на основании приказа Министерства образования и науки РФ «Об утверждении и 
введении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования» от 17.12.2010 г. № 1897

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход в 2015-2016 учебном году пятого класса на Федеральный
Государственный Образовательный Стандарт Основного Общего Образования (ФГОС 
ООО).

2. Назначить ответственным за реализацию ФГОС ООО заместителя директора по УР, 
Эйненкеу В.В.

3. Создать рабочую группу по введению ФГОС ООО в составе:

> Эйненкеу В.В., заместитель директора по УР, отвечающий за ФГОС
> Нестерова Е.В., учитель биологии и химии;
> Омрынто С.В., и.о.директора
> Эйненкеу B.C., зам.директора по ИИиТ, учитель начальных классов,
> Дементьева И. А., педагог-психолог

4. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС ООО Эйненкеу В.В., 
заместителя директора по УР.
5. Рабочей группе:
5.1. Разработать и утвердить план-график по введению ФГОС.
5.2. Поручить рабочей группе:

• разработку образовательной Программы ООО;
• разработку Программы духовно-нравственного развития и воспитания 

обучающихся на ступени ООО;
• разработку Программы формирования универсальных учебных действий 

обучающихся на ступени ООО;
• разработку Программы по формированию культуры здорового и безопасного 

образа жизни.

mailto:school-nunligran@mail.ru


5.3. Осуществлять информационную и методическую деятельность по введению ФГОС 
ООО согласно плана-графика.
5.4. Проводить в системе анализ качества введения ФГОС ООО.
6. Утвердить Положение о рабочей группе по введению ФГОС основного общего 
образования.
7. Эйненкеу В.В., ответственной за учебную работу, разработать план методической 
работы по введению ФГОС ООО, плана-графика повышения квалификации учителей 
основной школы.
8. Педагогу-библиотекарю Рале А.И..обеспечить обучающихся пятого класса

Нестерова Е.В. 
Эйненкеу B.C. 
Омрынто С.В. 
Дементьева И. А 
Рале А.И.

С приказом 
ознакомлены:

учебно-методич' 
9. Контроль за и

Омрынто С.В.

Эйненкеу В.В


